

# PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Linhares  
003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LINHARES  
Registro de Preços Eletrônico - 000004/2025

| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                        | CPF/CNPJ | Data                  | Assunto                       | Situação              | Arquivo |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------------|-------------------------------|-----------------------|---------|
| -                                                                                                                                                                                                                                                                 | -        | 20/01/2025 - 13:54:32 | Redução mínima                | 21/01/2025 - 08:42:09 |         |
| Questionamento: Prezados,                                                                                                                                                                                                                                         |          |                       |                               |                       |         |
| Referente ao Pregão em anexo:                                                                                                                                                                                                                                     |          |                       |                               |                       |         |
| Quantas casas decimais serão aceitas no valor unitário dos itens?                                                                                                                                                                                                 |          |                       |                               |                       |         |
| Qual será a redução mínima entre os lances?                                                                                                                                                                                                                       |          |                       |                               |                       |         |
| A Redução mínima entre os lances será pelo valor unitário ou total dos itens?                                                                                                                                                                                     |          |                       |                               |                       |         |
| Aguardo e obrigada                                                                                                                                                                                                                                                |          |                       |                               |                       |         |
| Atenciosamente,                                                                                                                                                                                                                                                   |          |                       |                               |                       |         |
| Resposta: Quantas casas decimais serão aceitas no valor unitário dos itens?                                                                                                                                                                                       |          |                       |                               |                       |         |
| Conforme previsto o item 11.11 Os licitantes poderão oferecer lances sucessivos, observando o horário fixado para abertura da sessão e as regras estabelecidas no Edital. Contendo cada lance no máximo 02 (duas) casas decimais, relativas à parte dos centavos. |          |                       |                               |                       |         |
| Qual será a redução mínima entre os lances?                                                                                                                                                                                                                       |          |                       |                               |                       |         |
| Conforme descrito no Portal o valor do intervalo de lances 0,01                                                                                                                                                                                                   |          |                       |                               |                       |         |
| A Redução mínima entre os lances será pelo valor unitário ou total dos itens?                                                                                                                                                                                     |          |                       |                               |                       |         |
| Conforme previsto no Preâmbulo do edital com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM - Unitário                                                                                                                                                               |          |                       |                               |                       |         |
| -                                                                                                                                                                                                                                                                 | -        | 16/01/2025 - 08:46:35 | SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO | Não Respondido        |         |
| Questionamento: Bom dia, solicito esclarecimento do item 6 Cloridrato de Dopamina 5 Mg/ML IV 10 ML Amp, podemos ofertar na forma injetável IV sem ser IM?                                                                                                         |          |                       |                               |                       |         |
| Resposta: Não Respondido                                                                                                                                                                                                                                          |          |                       |                               |                       |         |

